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(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Den sidste bemærkning er ret interessant, for 
den betyder jo sådan set, at man fra Venstres 
side har forstået, at det bulder og brag, man er 
faret ud med, når det drejer sig om uagtsomhed, 
i virkeligheden er det, der vil sætte avisover- 
skrifterne fremover. 

Det handler jo, som vi alle ved, ikke Om et be- 
vidst misbrug. Dét handler Orh, at der f.eks. kan 
være fejl i forbindelse med uvidenhed, misfor- 
ståelser, forglemmelser m.v. Jeg synes, det er en 
stærk erkendelse, Venstre er nået til, men jeg sy- 
nes, det er lidt betænkeligt, at man i store taler 
og med store falbelader har udbredt sig om, at 
nu skal der sandelig gøres noget på området. 

Et andet lille spørgsmål hænger sammen med 
spørgsmålet om fair play: Er det fair play at lade 
den anden ægtefælle og måske børnene lide un- 
der, hvad et medlem af familien har gjort? 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Først vil jeg gerne sige til hr. Ole Vagn, at jeg sy- 
nes altså ikke, jeg har oplevet en regering, der er 
faret frem med bulder og brag, som hr. Ole 
Vagns retorik antyder, men som netop har vist, 
at den sætter handling bag ordene. Det er jo det, 
der er så vigtigt: at slå ned dér, hvor man ved, 
der foregår bevidst svindel. 

Med hensyn til uagtsomhed synes jeg netop, 
det er vigtigt, at vi får det med i udvalgsbehand- 
lingen og får debatteret det og snakket det godt 
igennem. Vi skal være opmærksomme på, at det 
er vigtigt at skille tingene ad: Hvornår er det be- 
vidste handlinger, og hvornår er det uagtsomt? 
Det spørgsmål synes jeg er vigtigt, og jeg vil 
også gerne deltage i en debat om det. 

Angående det sidste, hr. Ole Vagn spørger 
om, går jeg ud fra, at hr. Ole Vagn tænker på de 
tilfælde, hvor man griber ind over for kontant- 
hjælpsmodtagere og skærer i ægtefællens bi- 
drag. Her er det jo sådan, at vi har forsørgerplig- 
ten ifølge lovgivningen, og det synes jeg er i or- 
den. Vi skal ikke lave om på den lovgivning, 
men lade den eksistere i den udstrækning, den 
har nu. 

Fjerde næstformand (Aage Frandsen): 
Jeg tror nok, at når vi omtaler kolleger i Folke- 
tinget, siger vi deres fulde navn: Hr. Ole Vagn 
Christensen. 

Irene Simonsen (V): 
Hr. Ole Vagn Christensen, undskyld. 

Kl. 17.50 

(Kort bemærkning). 
Mogens Nørgård Pedersen (KD): 
Fru Irene Simonsen sagde i sin ordførertale, at 
der foregår meget snyd -  det var næsten helt 
højstemt: meget snyd. Hvordan får fru Irene Si- 
monsen det til at hænge sammen med det, som 
står i fremsættelsestalen: 

»Forslaget skønnes samlet at betyde en min- 
dreudgift for det offentlige af mindre omfang.« 

Hvis der foregår meget snyd, hvordan kan 
mindreudgiften så blive af mindre omfang? 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Jeg kan sige, at efter at have læst i forslaget, 
hvad det giver, giver det mig bekendt rent fak- 
tisk en indtægt, fordi man får standset noget 
snyd. Man skønner, at lovforslaget vil medføre 
positive økonomiske konsekvenser for både stat 
og kommuner, nemlig for statens vedkommen- 
de 25,9 mio. kr. og for kommunerne 0,3 mio. kr. 
årligt. 

Fjerde næstformand (Aage Frandsen): 
Så er den næste ordfører hr. Ole Vagn Christen- 
sen. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Lad mig straks slå fast, at også for Socialdemo- 
kraterne er et af vor tids store samfundsproble- 
mer det planlagte sorte arbejde. Et andet navn 
for det kunne være illegalt arbejde. 

I Nordisk Råd fremsattes på sessionen i 2002 
forslag til rekommandationer, som blev vedtaget 
af rådet. Det første forslag handlede om at udar- 
bejde kontrolsystemer til bekæmpelse og afslø- 
ring af virksomheder, der benytter sig af sort ar- 
bejde gennem erfaringsudveksling, og det andet 
handlede om et samarbejde om at indføre sank- 
tioner over for virksomheder, så det ikke kan 
lønne sig at udføre sort arbejde. 

Vi har fra Socialdemokratiets side arbejdet 
for, at det ikke må kunne betale sig at rekruttere 
sort arbejdskraft. Det skal ske ved at kræve høje- 
re bøder og højere skadeserstatninger, så det 
netop ikke kan lønne sig at foretage den slags 
handlinger og man kan mærke straffen. Men vi 
må ærligt tilstå, at der ikke har været megen vel- 
vilje fra regeringens side til at være med til at 
gennemføre disse principper. Vi har faktisk sam- 


